
Existuje-li jedno slovo v Písmu, 
které vyjadřuje 

BOŽÍ ZJEVENÍ v Ježíši Kristu
více než kterékoliv jiné, 

pak je to toto:

SLOVO
ŽIVOTA

«NEZMĚRNÉ»
SRDCE

centrogen3.rpu@focolare.org

Upraveno ze Slova života 

od Letizie Magriové

V modlitbě “OTČE NÁŠ”
se Ježíš jinými slovy 

vrací ke stejnému tématu: 
“BLAHOSLAVENÍ 

MILOSRDNÍ, NEBOŤ ONI 

DOJDOU MILOSRDENSTVÍ”.

(Mt 5,7 )

Ano, ale především je to 
láska, která vyvolá touhu 

OPĚTOVAT JI. 
To je nevyšším 

cílem MILOSRDENSTVÍ. 
Bez této lásky by se jednalo 

pouze o spravedlnost, 
která vytváří rovnost, 
ale ne BRATRSTVÍ.

MILOSRDENSTVÍ
je nejvyšším 

výrazem lásky, 
je jejím naplněním 

a činí lásku dokonalou. 

Ježíš nám svým veškerým 
učením a svou láskou dává
NÁSTROJ PRO DOSAŽENÍ 

NEJHLUBŠÍHO SPOLEČENSTVÍ 
MEZI NÁMI A S BOHEM. 

Můžeme tedy říct, 
že MILOSRDENSTVÍ 

je LÁSKA, která: 
NEMĚŘÍ, 

JE ŠTĚDRÁ, 
JE UNIVERZÁLNÍ, 

KONKRÉTNÍ.

Jak máme dobře žít toto slovo ?

Tak, že se budeme snažit 
v každém našem vztahu 

o milosrdnou 
LÁSKU KE VŠEM. 

“ODPUSŤ NÁM NAŠE VINY
( NAŠE POCHYBENÍ 

V LÁSCE K BLIŽNÍMU)

JAKO I MY ODPOUŠTÍME 
NAŠIM VINÍKŮM 

( JAKO I MY ODPOUŠTÍME TĚM, 

KTEŘÍ NÁM UBLÍŽILI )”.

Co je to milosrdenství?

MILO
SR
DEN
STVÍ!

MILOSRDENSTVÍ JE LÁSKA, 
KTERÁ UMÍ PŘIJÍMAT KAŽDÉHO 

BLIŽNÍHO, SKLÁNÍ SE 
K POSLEDNÍM, ZAPOMENUTÝM 

A CHUDÝM. 

11

mailto:centrogen3.rpu@focolare.org

